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PASQYRAT FINANCIARE

[ Me zbarim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 dhe
Ligjit Nr. 5228 Date 25.04.2004  Per Kontahilitelin dhe Pasgyral Financiare )

VITI - 2013

Pasgyra Financiare jans indivduale Individuale
Fasayra Financiare jans te konsaliduara
Pasgyra Financiare jane & shprehurs ne Ne leka

Pasgyra Financiare janc te rumbuliakosura ne

Periudha Kontabel @ Pasoyrave Financiara MNga 01.01.2013
Dan 31122013

Data e mbyljes se Pasqyrave Financizre 26.03.2013




Pasqyrat Financiare

te Vitit 2013

N AKTIVET Sherime| poporese | Paraardhese
| AKTIVET. AFATSHHKURTRA 12,000
1 Aktivet monetare
> Barnka 12.000
= Arka
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra
= Kliente per mallra produkie e sherbime
= Debifore Kredifore b ljere
> Tatim mbj fitirnin
= TJush
= Tedrafta g detviime ndal orfaceve
>
=
| 4 Inventari

= lendetl e para

fnventari imel

= Frodhim he proces

>  Frodukle fe gatshme

> Mallra per rishitie

= Parapagesa per fumizirme

5 Aktive biologjike afatshkurtra

6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje

7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra

» Shpenzime te periudhave te ardhshme

=

AKTIVET AFATGJATA

Investimet financiare afatgjata

Aktive afatgjata materiale

* Toka

= Nderiesa

= Makineri dhe pasjc

= Majete transporii

> Aktive tiera afat giata mialenale

Ativet biologjike afatgjata

Aktive afatgjata jo materiale

Kapitali aksioner i pa paguar

@ | en | | L

Aktive te tjera afatgjata

TOTALI AKTIVEVE (I+1l)




Pasqgyrat Financiare te Vitit 2013

PASIVET DHE KAPRITALI

Skenime

FPeriudha
Rapariuass

Periudha
Para ardhessa

PASIVET AFATSHKURTRA

1

Derivativet

2 Huamarjet

= Overdraftet bankara

= Huarnzrre afai shiwatra

3

Huat dh é_pa rapagimet

> Te pagueshme nda) furnitoreve

> Te pagueshme ndaj punonjesve

=  Detyrme per Siguritie Shog. Shend.

v

Detyrime tatimore per TAP-ih

Cetyrime latimore per Talim Fitimin

Selyrime latimore per Tvsh-he

Vv W

Detyrime lalimore per Tatimin ne Butimijgerd)

v

Te arefla e detyrime ndaf orflakeve-Dividents

Parapagime fe arkefiara

= Debitore dive Kreditore fe ferefGarahel E Mecanica

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Provizionet afatshkurtra

PASIVET AFATGJATA

Huat afatgjata

= Huabono dhe detyrime noa gorafo finansiare

> Bono tz konvertueshme

Huamarje te tjera afatgjata

Financime

12,000

Provizionet afatgjata

TOTALI PASIVEVE (I+ll)

i KAPITALI
1 Aksionste pakii:':es {PF te konsoliduara)
2 Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.)
3 Kapitall aksionar
4 Primi aksionit
5 Njesite ose aksionet e thesarit {Negativel_
€ Rezervat statutore
| T Rezervat ligjore
8 Rezervat e tjera .
9 Fitimet e pa shperndara

10 Fitimi {Humbja) e vitit financiar

TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+li+11)




Pasqgyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2013

( Bazuar ne klasifikimin @ Shpenzimeve sipas Natyres )

Nr

Pershkrimi i Elementeve

Perludha
Raportuese

Perludha
Para ardhese

Sponsorizimes ose Donacicne

1.013.828

Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shirytezimi

Totali | te Ardhurave (1+2)

1,013,828

Mdrysh.ne invent.prod.gatshme e proghimit ne proces

Materialet e kxensumuara

Kosto & punes

FPagat & personelit

Shpenzimet per sigurime shogerore e shendetesore

Amortizimet dhe zhv'eresimet

Shpenzime ta tjera

Totali shpenzimeve | shumat 4-7 )

1,001,828

Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8)

10

Te ardhuret dhe shpenzimet financiare nga njssite e kontrolluara

11

Te ardhuret dhe shpanzimet financiare nga piesemarrjzt

12

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

121.0 Te ardh.c shpenz, financ.nga inves.to tiera financ. afatgjata

122 Te ardhural dhe stpenzime! noa infarasa!

123 Fitiret (Humbiet! nga kurs! kembirmit

124  Te ardhura dhe shpenzime le fera financiare

13

Totall | te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare

14

Fitimi (humbja) para tatimit {9 +/-13 )

15

Shpenzimet e tabimit mbi fitimin

16

Fitimi (humbja) neto e vitit financiar ( 14-15 )

| 17

Elementet & pasgyrave te konsoliduars




Pasgyra e Fluksit Monetar - Metoda

Indirekte 2013

r pnetar - Metoda Indirekte Pariudha Periudha
Raonertuesa Para ardhese
Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit
Mjetet Monetare (MM) te arketuara nga klientet 1.013 828
MM te paguara ndaj funitoreve dhe puncnjesve 1.007 828

MM MM te perfituara nga aktivitetet

Interesi | paguar

Tatirn mbi fitimin | paguar

MM neto nga aktivitetet e shirytezimit

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

EBlerja & njesisese kontrolluar X minus pargte e Arketuara

Elerja e akliveve afatgjata mzteriale

Te ardhura nga shitia e paisjcve

Interesi i arzetuar

Eividentet & arketuar

MM neto te perdoruara ne veprimiarite invesiuese

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

Te ardhura nga emetimi i <apitaiit aksioner

Te ardhura nga huamarrje afatg ata

lPagesa te detyrimeve te ceraze financizre

Socnserizime dhe Financimea nga KLz

Dividents te paguar

| ;
MM t& perdorura per Sponscrizime

Mm te Perdorira per sponsonzime

Rritja/lRenia neto e mjeteve monetare

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel




SHENIMET SPJEGUESE

Dhénia e shénimeve shpjeguese nf kité pjoss dshié s detyrueshme sipas SKE 2.
Plotesimi e dhenave |8 késa) pjese duhet t& behet sipas kérkazave dha sirukivras standarte te
percaktuara ne SKK 2 dhe koneretisht paragrafeve 49-55  Rradha € dhenies se spjegimeve dubatl ta jete
&) Informacian | pErajithsem dhe poliikat koniakial
biShdnimat ge shpjegons zérat & ndrysheém 8 pasqyrave financiare
cj Shénime 12 tiera shojegeuse

Vo, Shif shenimet bashkelidhur Pasqyrave Financiare

Pear Partine Kristian Demoxrate y
Mark Frmku /




